UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ÔNG ĐÌNH

Số: 12 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ông Đình, ngày  08 tháng  01  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm
dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa Lễ hội Xuân năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ÔNG ĐÌNH
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT-BTC ngày 09/4/2014 của Bộ y tế, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ công thương hướng dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý Nhà nước về vệ sinh ATTP;
Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BCĐVSATTP ngày  04/01/2024 của Ban chỉ đạo liên ngành vệ sinh ATTP huyện Khoái Châu về việc“Triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn  và mùa Lễ hội xuân năm 2024”;

Theo đề nghị của ông Trạm trưởng trạm y tế xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về vệ sinh an toàn thực phẩm dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và mùa  Lễ hội Xuân năm 2024 xã Ông Đình gồm những ông, bà có tên sau:
1. Trưởng Đoàn:

-  Ông Hoàng Anh Dũng, Phó chủ tịch UBND xã;
2. Phó trưởng Đoàn

- Ông Nguyễn Duy Đông, Trạm trưởng trạm y tế xã;

3. Thư ký Đoàn

- Bà Nguyễn Thị Diệu Linh, Công chức Văn hoá –xã hội
 xã;

4. Các thành viên

- Ông Phạm Anh Dũng, Trưởng công an xã;
- Bà Nguyễn Thị Thu Phương, Công chức Tài chính-Kế toán xã;

- Ông  Vũ Đăng Thiềm, Công chức Địa chính-MT-GTTL
 xã;

- Bà Nguyễn Thị Yến, Chủ tịch UBMMTQ xã;

- Ông: Vũ Đức Thương; Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Bà: Nguyễn Thị Lệ, Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

- Ông Vũ Huy Long, Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

- Bà Vũ Thị Vân Anh, Chủ tịch Hội phụ nữ xã;

- Ông Hoàng Văn Huy, Trưởng thôn 1;

- Ông Lê Văn Hậu, Trưởng thôn 2;

- Ông Vũ Bá Mạng, Trưởng thôn 3;

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện tốt Kế hoạch.

- Tổ chức đi kiểm tra các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh buôn bán các sản phẩm mứt, kẹo, rượu, bia, nước giải khát, dịch vụ ăn uống tiêu thụ nhiều trong dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội xuân trên địa bàn xã.
- Khi phát hiện có sở có dấu hiệu vi phạm, thiết lập biên bản vi phạm hành chính xử lý vi phạm theo đúng thẩm quyền và quy định của pháp luật.
- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, Trưởng Trạm y tế xã; các bộ phận có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành.
	Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Trạm y tế xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Mạnh